АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   01.11.2013г.                                                                                              № 221
станица Новоалексеевская

О внесении изменений в постановление администрации Новоалексеевского сельского поселения от 8 июля 2013 года № 136 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций Новоалексеевского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Новоалексеевского сельского поселения  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению администрации Новоалексеевского сельского поселения от 8 июля 2013 года № 136 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций Новоалексеевского сельского поселения», изложив его в новой редакции (прилагается).

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Новоалексеевского

сельского  поселения

      В.В.Каргин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Новоалексеевского сельского поселения

от_______________№ _____

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Новоалексеевского сельского поселения

от  _____________  № ____

( в редакции постановления администрации Новоалексеевского сельского поселения

от _______________№___)

НОМЕНКЛАТУРА и ОБЪЕМ

 резерва материальных ресурсов предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Новоалексеевского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование материально-технических средств
	Единица измерения
	Норма потребления на 1 человека в сутки
	Объектовый резерв
	Местный резерв поселения (100 человек)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Продовольствие из расчета на 3 суток

	1
	Хлеб и хлебобулочный изделия
	кг
	0,47
	по расчету руководителя предприятия
	141

	105

	2
	Мука пшеничная 2 сорта
	кг
	0,35

	15

	3
	Крупа и макаронные изделия
	кг
	0,05

	75

	11

	4
	Консервы мясные
	кг
	0,25

	9

	5
	Консервы рыбные
	кг
	0,036

	9

	6
	Консервы молочные
	кг
	0,03

	8

	7
	Масло сливочное
	кг
	0,03

	294

	8
	Масло растительное
	кг
	0,026

	167

	9
	Молоко и молокопродукты
	кг
	0,98

	28

	10
	Картофель, овощи и фрукты
	кг
	0,555

	6

	1

	11
	Сахар
	кг
	0,094

	150

	12
	Соль
	кг
	0,02

	100

	13
	Чай
	кг
	0,003

	14
	Сигареты
	пачка/сут. на 50% людей
	1

	15
	Спички
	коробок в сутки
	1

	2.Детское питание  - 20 человек

	1
	Сухие молочные смеси
	кг
	0,125

	8

	2
	Консервы мясные для детского питания
	кг
	0,1

	6

	3
	Пюре фруктовое и овощное
	кг
	0,25

	15

	4
	Соки фруктовые для детского питания
	кг
	9,25

	15

	3.Товары первой необходимости

	1
	Мыло хозяйственное
	кг
	0,005

	2

	2
	Миска глубокая
	шт
	1

	100

	2
	Ложка
	шт.
	1

	100

	3
	Кружка
	шт.
	1

	100

	4
	Ведро
	шт.
	1 ведро на 5 человек

	20

	5
	Чайник металлический
	шт.
	1 на 10 человек

	10

	4.Нефтепродукты

	1
	Автобензин Регуляр-92
	л

	1000

	2
	Дизтопливо
	л

	1000

	5. Средства радиационной и химической защиты

	1
	Респиратор Р-2
	шт.

	по расчету руководителя предприятия
	12

	8.Медицинское имущество и медикаменты

	1
	Бинт стерильный
	шт.

	250

	2
	Вата гигроскопическая
	уп

	5

	3
	Жгут кровоостанавливающий
	шт

	5

	4
	Йод спиртовой, раствор 5% 10,0
	фл

	50

	5
	Маска защитная 3-4 слойная
	шт

	50

	6
	Перчатки стерильные одноразовые
	пар

	10

Специалист II категории администрации

Новоалексеевского сельского поселения                                                  Н.А.Бдоян